
2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

ОШ ОБЛУСУНУН АЛАЙ РАЙОНУНДАГЫ КУРМАНЖАН ДАТКА АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ    

П Р О Т О К О Л 

 

Курманжан Датка айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Курманжан Датка айылдык кеңешинин депутаттарын 

шайлоо болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана 

жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. Курманжан Датка айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1,2,3,4 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

Боз-Караган   8 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Абдыкадырова Насикат Кожониязовна 91 

2.  Аттокур Уулу Айдарбек 278 

3.  Бегматова Айчүрөк Учкуновна 237 

4.  Кайназаров Темир Ташиевич 184 

5.  Мамытов Максут Отонович 216 

6.  Масакова Тоюнбү Жалиевна 327 

7.  Ормонов Жаныбек Суранбаевич 152 

8.  Сагынбай Кызы Элмира 190 

9.  Учкунов Өмүрбек Токтобаевич 343 

10.  Эргешов Камчыбек 195 

11.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 0 

№ 2 таблица  

Арпа-Тектир   6 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Акимкулова Соно 144 

2.  Аманбаева Зарина Абдымомуновна 119 

3.  Арзикулов Муратбек Турсунович 114 

4.  Бакирова Динара Манашовна 248 

5.  Исаев Аскарбек Тынчыевич 124 

6.  Камчыбек Уулу Даткабек 150 

7.  Орозбаев Нурлан Аматович 142 

8.  Пайзиева Гүлүпа Буркановна 105 

9.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 0 

 

№ 3 таблица  

Кабылан-Көл  5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Абдиева Айнагүл Ашимбековна 179 

2.  Абдыкадырова Зина Дарбановна 325 

3.  Акматов Жанарбек Эркинбаевич 266 

4.  Камилов Осмон Токтосунович 225 

5.  Маматумаров Жомарт Аринбаевич 251 



6.  Сарыбаева Гүлүмкан Маликовна 223 

7.  Шааева Кундуз Тойчубековна 148 

8.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 0 

 

№ 4 таблица  

Күңгөй  2 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Абеков Эркинбек Капарович 111 

2.  Абылаева Айчурек Исмаиловна 121 

3.  Камытова Айгүл Рысмаматовна 53 

4.  Мурзаев Абыталип Эшкулович 26 

5.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 1 

 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Курманжан Датка айылдык кеңешинин депутаттары болуп 

төмөнкү талапкерлер шайланды (№5,6,7,8 таблица) 

 

№ 5 таблица  

Боз-Караган   8 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Масакова Тоюнбү Жалиевна 327 

2.  Бегматова Айчүрөк Учкуновна 237 

3.  Сагынбай Кызы Элмира 190 

4.  Учкунов Өмүрбек Токтобаевич 343 

5.  Аттокур Уулу Айдарбек 278 

6.  Мамытов Максут Отонович 216 

7.  Эргешов Камчыбек 195 

8.  Кайназаров Темир Ташиевич 184 

№ 6 таблица  

Арпа-Тектир   6 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Бакирова Динара Манашовна 248 

2.  Акимкулова Соно 144 

3.  Камчыбек Уулу Даткабек 150 

4.  Орозбаев Нурлан Аматович 142 

5.  Исаев Аскарбек Тынчыевич 124 

6.  Аманбаева Зарина Абдымомуновна 119 

 

№ 7 таблица  

Кабылан-Көл  5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Абдыкадырова Зина Дарбановна 325 

2.  Сарыбаева Гүлүмкан Маликовна 223 

3.  Акматов Жанарбек Эркинбаевич 266 

4.  Маматумаров Жомарт Аринбаевич 251 

5.  Камилов Осмон Токтосунович 225 

 



№ 8 таблица  

Күңгөй  2 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын талапкер үчүн 

берилген добуштарынын саны  

1.  Абылаева Айчурек Исмаиловна 121 

2.  Абеков Эркинбек Капарович 111 

 

Протокол 2024-жылдын «21» ноябрында, 16 саат 00 мүнөттө түзүлдү. 

 


